Sic dixi : illi autem protinus abjurabant, ut jussi.

Ac postquam jurarant peregerantque jusjurandum, constituimus in portu cavo fabrefactam navem, prope aquam dulcem ; et egressi sunt socii e-navi, deinde autem coenam scite appararunt.

Ac postquam potus et cibi desiderium exemerant, recordati deinde caros siebant socios, quos devoraverat Scylla, cava ex navi eruptos : flentibus autem iis supervenit dulcis somnus.

Quando vero tertia-pars noctis erat, et astra transferant, immisit vehementer ventum nubes-cogens Jupiter turbine cum ingenti ; ac nubibus cooperuit terram simul et pontam : ingrat autem de-celio non.

Quando autem mane-genita apparuit roseis-digitis Aurora, navem quidem subduximus, in-cavum specum intro-trac-tam ; ubi erant Nymphaeum pulcri chorii ac sedilia : et tum ego, concione instituta, inter omnes dixi :

O amici, in navi enim celeri cibusque potusque est; verum a-bobus abstineamus, ne-quid patiamur ; gravis enim dei hæ boves sunt et eximiæ pecudes, Solis, qui omnia inspicit, et omnia audit.

Sic dixi ; illis vero persuasus-est animus generosus.

Mensem autem integrum perpetuus flabat Notus, nec ullus aliis ] oriebatur inde ventorum, nisi Eurusque Notusque. Illi autem, quamdiu quidem panem habebant et vinum rubrum, ] tamdiu a-bobus abstinebant, cupientes victus.

Sed quum jam e-navi absumta-essent viatica omnia, tum demum prædam sequebantur palantes necessitate, pisces, avesque, caras quodcumque in-manus venisset, uncis hamis : vexabat vero ventrem fames.

Tum vero ego per insulam secessi, ut diis supplicarem, si quis mihi viam montraret, ut-redirem.

Sed quum jam per insulam profectus declinassem a-sociis,

manibus lotis, ubi receptus erat a-vento, supplicabam omnibus diis, qui Olympum habitant ; hi vero inde mihi dulcem somnum palpebris infudere.

Eurylochus autem sociis mali auctor exstitit consilii :

Audite meos sermones, mala quamvis patientes, socii : omnes quidem invise sunt mortes miseris mortalibus, fame vero miserrimum est mori et fatum consequi.

Sed agite, Solis boum abactis optimis, sacrificabimus immortalibus, qui cœlum latum habitant. Si vero in Ithacam pervenerimus, patriam terram, statim Soli Hyperioni opulentum templum struemus ; et imponemus donaria multa et pretiosa ; sin autem aliquantum iratus ob-boves erectis-cornibus, navem velit perdere, suffragenturque dii ceteri,

250 βούλομ' ἀπεξ̄ τρὸς κῦμα χειών διπδ̄ θυμὸν δλέσσαι,  
ἢ δηθὲ στρεύγεσθαι, ἐών ἐν νῆσῳ δρήμῃ.

Ὄς ἔφετ' Εὐρύλοχος ἐπὶ δ' οὐνεον δλλοι ἑταῖροι.

Ἄντεκα δ' Ἡλίοιο βοῶν ἐλάσσαντες ἀρίστας  
ἐγρύθεν οὐ γάρ τῆλε νεός κωνοπρώρῳο